PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.09.2020 № 1045
	г. Белокуриха

	Об утверждении перечня должностных обязанностей муниципальных служащих и должно​стей му​ниципальной службы адми​нист​рации города Белокуриха Алтай​ского края, замещение кото​рых свя​зано с коррупционными рисками

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», на основании протокола заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов от 21.09.2020 № 1, руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень должностных обязанностей муниципальных служащих администрации города Белокуриха Алтайского края, связанных с коррупционными рисками согласно приложению № 1.
2. Утвердить перечень должностей муниципальной службы администрации города Белокуриха Алтайского края, замещение которых связано с коррупционными рисками согласно приложению № 2.
3. Установить, что другими должностями, замещение которых связано с коррупционными рисками на территории муниципального образования города Белокуриха Алтайского края, являются руководители муниципальных бюджетных и казенных учреждений.
4. Отменить постановление администрации города от 02.07.2020 № 653 «Об утверждении перечня должностных обязанностей муниципальных служащих и должностей муниципальной службы администрации города Белокуриха Алтайского края, замещение которых связано с коррупционными рисками».
5. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет – сайте администрации города Белокуриха Алтайского края.

6.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Белокуриха                                                                         К.И. Базаров
                                                      Приложение № 1
                                                      к постановлению
                                                                администрации города
                                                                                        Белокуриха Алтайского края
                                                                                        от 28.09.2020 № 1045
Перечень

должностных обязанностей муниципальных служащих администрации города Белокуриха Алтайского края, связанных с коррупционными рисками
1. Административно – хозяйственная деятельность;

2. Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

3. Осуществление функций главного распорядителя и получателя бюджетных средств, предусмотренных на финансирование возложенных на орган местного самоуправления полномочий;

4. Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования города Белокуриха Алтайского края;

5. Распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности;

6. Осуществление функций муниципального заказчика, осуществляющего закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд города;

7. Контрольные мероприятия по исполнению смет;

8. Осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

9. Подготовка и принятие решений по выдаче каких-либо разрешений;

10. Подготовка и (или) принятие нормативно - правовых актов по целевым программам, предусматривающим выделение бюджетных средств;

11. Подготовка и (или) принятие решений, связанных с назначением на коррупционно опасные должности;

12. Юридическая деятельность.
Заведующий организационным отделом                                  Ю.В. Ганашилина

                                                      Приложение № 2
                                                      к постановлению
                                                                администрации города
                                                                                        Белокуриха Алтайского края
                                                                                        от  28.09.2020  №  1045
Перечень

должностей муниципальной службы администрации города Белокуриха Алтайского края, замещение которых связано

с коррупционными рисками

	1.
	Первый заместитель главы администрации города;

	2.
	Заместитель главы администрации города по социальным вопросам и культуре;

	3.
	Заместитель главы администрации города по экономической политике;

	4.
	Управляющий делами;

	5.
	Председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике города Белокурихи;

	6.
	Председатель комитета по управлению имуществом
города Белокурихи;

	7.
	Заведующий организационным отделом;

	8.
	Заведующий отделом программного обеспечения;

	9.
	Начальник отдела по ГО и ЧС;

	10.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства – главный архитектор;

	11.
	Председатель комитета по экономике и труду;

	12.
	Главный специалист комитета по экономике и труду;

	13.
	Заведующий юридическим отделом;

	14.
	Заведующий отделом бухгалтерского учета;

	15.
	Начальник управления развития инженерных коммуникаций, жилищно – коммунального хозяйства, транспорта и газификации;

	16.
	Заместитель начальника управления развития инженерных коммуникаций, жилищно – коммунального хозяйства, транспорта и газификации;

	17.
	Заведующий отделом по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры;

	18.
	Заведующий отделом по курортному делу и туризму;

	19.
	Заведующий архивным отелом;

	20.
	Председатель комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике;

	21.
	Начальник отдела капитального строительства и эксплуатации зданий и сооружений;

	22.
	Заместитель председателя комитета по управлению имуществом
города Белокурихи;

	23.
	Начальник отдела – бухгалтер комитета по управлению имуществом
города Белокурихи;

	24.
	Главный специалист – юрист комитета по управлению имуществом
города Белокурихи;

	25.
	Главный специалист комитета по управлению имуществом города Белокурихи;

	26.
	Председатель МКУ «Комитет по образованию города Белокуриха.

Заведующий организационным отделом                                     Ю.В. Ганашилина